
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.    424    del registro 

 

OGGETTO:         Aggiudicazione in favore della Ditta Fantoni Spa della fornitura di pareti attrezzate con 
serratura ad asta e bancone reception.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno 2010, il giorno   CINQUE    mese di   OTTOBRE, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 
già Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Visto l’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 
Sicurezza sui luoghi di lavoro. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

PREMESSO CHE: 

�� Per l’attrezzatura della nuova sede, la Ditta Fantoni spa, in quanto aggiudicataria della procedura “fornitura di arredi 
sanitari e amministrativi per la nuova sede dell’IRCCS Oncologico – Lotto 5”, ha fornito, tra l’altro, gli armadi 
amministrativi per la corretta tenuta delle pratiche secondo la legge 7 ago n. 241 (modificata con la Legge 11 feb. 
2005 e DPR. 27 giu 1992 n. 352 ; 

��Durante la realizzazione della nuova sede, la Direzione Strategica ha inteso riconvertire alcuni ambienti, 
preventivamente destinati ad archivio amministrativo, da utilizzare per i servizi al paziente di tenuta di cartelle 
cliniche; 

��Di conseguenza e anche in ottemperanza di quanto richiesto dal Dirigente Area Risorse Umane con nota prot. 1346 
del 09.07.2010, si rende necessario acquisire nuovi armadi per la tenuta delle pratiche amministrative; 

��Ritenendo non potersi praticare la procedura di acquisizione in estensione, si è proceduto ad esperire con nota prot. 
9971 del 17.09.2010 una indagine di mercato per la “fornitura di pareti attrezzate con serratura ad asta e bancone 
reception” invitando le seguenti Ditte specializzate del settore: 
NON SOLO UFFICIO di LUIGI MONDELLI & C. SAS – FANTONI SPA – GV PLUS SRL –  LA NUOVA 
TECNICA di BARONE GIUSEPPE – OFFICE ITALIA SRL ATTREZZATURE PER UFFICIO; 

�� alla data del 24.09.2010, termine fissato per la presentazione delle offerte per la fornitura di   quanto  in oggetto risulta 
essere pervenuta solo l’offerta della Ditta Fantoni spa per un importo complessivo pari ad �. 57.200,00=Iva esclusa; 

�� che la suddetta offerta prevede la fornitura e posa in opera di n. 17 pareti attrezzate ed un bancone reception con 
pannellatura frontale per un importo complessivo pari ad �. 57.200,00=Iva esclusa; 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

�

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

��Di aggiudicare la fornitura e posa in opera di n. 17 pareti attrezzate ed un bancone reception in favore della Ditta 
Fantoni Spa per un importo complessivo pari ad �. 68.640,00=Iva inclusa; 

��Di precisare che la suddetta somma trova disponibilità al conto n.010.110.00.300 così epigrafato “Mobili e arredi” del 
Bilancio 2010; 

�� di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento, che sarà affisso all’Albo Pretorio, pubblicato sul sito 
web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/90 
f.to: Dr. Domenico Romano Losacco 

 
Il Direttore Area Tecnica 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  08.10.2010  al   in corso 
 
Bari,   08.10.2010 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


